
UCHWAŁA NR XIV/77/25 
RADY GMINY GOSZCZANÓW

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS 
z siedzibą w Łodzi dotyczącej obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów

polskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 26 marca 2025 r. petycja w przedmiocie obrony konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
nie podlega uwzględnieniu, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goszczanów do zawiadomienia podmiotu o sposobie 
załatwienia petycji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: C4AF33C0-31CC-4F24-8A98-15DE8590361C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 26 marca 2025 r. do Rady Gminy Goszczanów wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia 

Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi w przedmiocie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich. Podmiot wnoszący petycję zwrócił się do organu stanowiącego Gminy 
o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie 
ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Jako podstawę petycji wskazano art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), zgodnie z treścią którego zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 
należy do zadań własnych gminy.

Wniesiona petycja stała się przedmiotem rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Goszczanów, co nastąpiło na posiedzeniu Komisji w dniu 22 maja 2025 r. Z przedłożonej tutejszemu 
organowi opinii wynika, iż Komisja, korzystając z przysługujących jej uprawnień, w szczególności tych, 
o których mowa w § 58 ust. 2 pkt 1 i 2 Statutu Gminy Goszczanów, przeprowadziła
postępowanie wyjaśniające i wydała opinię uznając, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

Ustawą określającą tryb rozpoznania petycji jest ustawa z dnia 11 lipca 2014 r.
0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Zgodnie z nią, petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę 
prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem 
wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Jak stanowi ust. 3 ww. 
przepisu przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań
1 kompetencji adresata petycji.

Rada Gminy Goszczanów do której została skierowana petycja ma obowiązek działania w granicach swoich 
uprawnień. Katalog jej kompetencji został określony w art. 18 ust. 2 pkt 1-15 ustawy o samorządzie gminnym. 
Petycja z dnia 26 marca 2025 r. dotyczy zagadnienia, które jest związane z funkcjonowaniem władzy 
sądowniczej oraz interpretacją przepisów konstytucyjnych i ustawowych w zakresie niezawisłości sędziów, co 
wykracza poza kompetencje organu stanowiącego i kontrolnego gminy. Zgodnie art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 
własnych gminy w szczególności zadania własne obejmują sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego 
magazynu przeciwpowodziowego. Wskazany przepis nie odnosi się w tym przypadku do kwestii 
bezpieczeństwa prawnego oraz nie kształtuje uprawnienia Rady do podejmowania uchwał w określonym 
zakresie. Petycja w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich, 
chociaż podkreśla istotne zasady dotyczące funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, nie mieści się 
w zakresie działalności Rady Gminy.

W związku z powyższym, po zapoznaniu się ze sprawą Wnoszących petycję i opinią Komisji, która w tym 
zakresie przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, petycja nie podlega uwzględnieniu.

W myśl art. 10 §1 ustawy z dnia 11 lipca 2024 r. o petycjach organ właściwy do załatwienia petycji 
powinien rozpatrzyć ją bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu 3 miesięcy od dnia jej złożenia. Jak 
stanowi art. 13 o sposobie załatwienia petycji podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący 
petycję wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Mając na uwadze powyższe koniecznym i uzasadnionym jest podjęcie uchwały o wskazanej treści.

Id: C4AF33C0-31CC-4F24-8A98-15DE859036IC. Podpisany Strona 1



Pouczenie
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi.

Przewodniczy y Gminy

Id: C4AF33C0-31CC-4F24-8A98-15DE8590361C. Podpisany Strona 2


